
ČESTNÝ TITUL VELKOMORAVSKÝ/Á KNIHOVNÍK/CE

1. Cenu Velkomoravský  knihovník  (dále  Cena)  uděluje  regionální  výbor  SKIP
Velká  Morava  (RV SKIP  VM)  knihovníkům a  informačním pracovníkům za
dlouholetou vynikající činnost v oboru knihovnictví. Za tu se považuje zejména
nadstandardní aktivity spojené s řízením a modernizací knihoven, realizace
mimořádných nebo výjimečných aktivit v oblasti knihovnictví, podíl na činnosti
a aktivitách SKIP, aktivní působení v regionálním SKIP.

2. Oceněný musí být minimálně 5 let individuálním členem SKIP Velká Morava.

3. Návrh na udělení Ceny může zaslat (spolu s uvedením plného jména, adresy
a  životopisu  navrhovaného  kandidáta  a  také  se  zdůvodněním  návrhu)
RV  SKIP  kterákoli  fyzická  nebo  právnická  osoba,  která  je  řádným,
institucionálním nebo čestným členem SKIP, do 31. 1. každého roku.

4. Cena  nemůže  být  udělena  "in  memoriam"  (výjimečně  může  být  Cena  in
memoriam udělena v případě, že k úmrtí došlo po návrhu na udělení Ceny).

5. O  udělení  ceny  hlasuje  RV  SKIP  VM.  Udělení  musí  být  schváleno
nadpoloviční většinou přítomných členů RV SKIP VM.

6. Udělení Ceny se vyhlašuje na Kolegiu nebo na Valné hromadě regionálního
SKIP Velká Morava.

7. Součástí Ceny je písemný doklad – diplom a dar.

8. Výjimečně může být udělena cena Čestný Velkomoravský knihovník. Cena se
uděluje  knihovníkům a informačním pracovníkům mimo region  SKIP  Velká
Morava za vynikající dlouholetou činnost v oboru knihovnictví, především za
významné  aktivity  spojené  s rozvojem  českého  knihovnictví  v celostátním
měřítku, za osobní přínos k rozvoji SKIP a spolupráci s regionem SKIP Velká
Morava.


